鹿 大 入 第 ４ ７ 号

平成３０年１１月２２日

関係大学（学部）長

関係大学院研究科長  殿

関係機関長

鹿児島大学総合教育機構アドミッションセンター

特任教員選考委員会 委員長     清原 貞夫

鹿児島大学総合教育機構アドミッションセンター特任教員

の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素から、本学の教育研究等について格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび本学では、下記要領により、アドミッションセンターの特任教員を公募

いたしますので、貴職関係者にご周知くださるよう、よろしくお願いいたします。

敬 具

記

鹿児島大学総合教育機構アドミッションセンター特任教員公募要領

１．所 属  鹿児島大学総合教育機構アドミッションセンター

２．職名及び募集人員  特任助教 １名

３．任 期  ３年

４．採用時期  平成３１年 ４月 １日

５．業務内容

１）入学試験データ等の統計的分析・評価

２）多面的・総合的入学者選抜への改革に係る業務

３）入学者選抜方法等に係る調査・研究

４）入学者選抜機能の検証

５）学生確保に係る広報活動

６）初年次教育（授業）等

  ６．応募資格

１）専門分野（統計学）に関する修士の学位を有する者、またはそれと同等の業績

を有する者

２）①以外の専門分野において修士以上の学位を有し、上記業務内容を十分に遂行

できる業績を有する者

３）上記業務内容について意欲を持って取り組む意志のある者

４）学歴

上記専攻分野の大学院修士課程(Master’s Degree)又はこれと同等の業績を有

する者

５）教育職歴

大学、短期大学等の高等教育機関で入試業務に携わった経験を有することが望

ましい。

７．応募書類

１）(ⅰ)特任教員応募書類表紙

２）(ⅱ)履歴書（右上に写真を貼ってください。）

３）(ⅲ)業績調書

(1)教育

(2)研究（特にデータ分析業務等について）

４）(ⅳ）論文概要（主要論文３編の概要について５００字以内で記載）

５）主要論文３編の別刷（コピー可）及び雑誌、記事、賞状などの写し

６）(ⅴ)大学教育、大学入試及び高大接続についての意見と抱負及び着任後の活動

の展望

７）卒業証明書、大学院修了証明書（最終学歴の証明書、及び学位授与証明書）

※ (ⅰ)～(ⅴ)の各種様式は鹿児島大学のホームページ（教職員採用情報）からダ

ウンロードしてください。

https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/saiyou.html
【公募要領】【履歴書・業績調書の記載要領】をよく読んで記載してくださ

い。

    ※２ 選考の過程で資料の追加提出をお願いすることがあります。なお、提出して

いただいた応募書類等は、原則として返却いたしませんのでご了承ください。

また、応募書類等の個人情報については適正に管理します。

  ８．選考方法

    １）第１次審査（書類選考）で選考された候補者には、面接を１月中旬～２月上

旬に実施します（旅費等は本人負担）。

    ２）審査結果は、決定次第本人宛に通知いたします。

９．勤務地住所等

   鹿児島県鹿児島市郡元１丁目21－30（郡元キャンパス）

10．応募締切日

   平成31年１月８日（火）必着

  11．応募書類提出先

    〒 890-0065 鹿児島市郡元一丁目21番30号
鹿児島大学学生部入試課気付

鹿児島大学アドミッションセンター長  宛

      ※ 封筒に「鹿児島大学アドミッションセンター特任教員応募書類」と朱書き

の上、簡易書留等で送付してください。

  12．問い合わせ先

    鹿児島大学学生部入試課長代理 玉利 寿文（たまり）

     T E L：099-285-6375

     F A X：099-285-7332

     E-mail：nyusid@kuas.kagoshima-u.ac.jp

  13．その他

本学は、男女共同参画社会基本法の精神に則り、女性研究者支援をはじめとする

男女共同参画に係る取組を積極的に推進しており、女性研究者の積極的な応募を歓

迎いたします。

なお、支援内容の詳細（支援員制度、相談体制等）については、下記のURLをご

覧下さい。

（鹿児島大学男女共同参画推進センター

https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）